[image: 333_1.jpg]

	ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
МАОУ СШ №16

«25» марта 2024 г.

№ 1

Протокол №1

от «25» марта 2024г.
Профсоюзного собрания работников учреждения СШ №16 г. Красноярска

Директор МАОУ СШ №16 Л. А. Жарич
Председатель ПК И. Б. Толстова
Секретарь собрания Т. В. Семенова
Присутствовало 47 человека
Повестка дня.
Отчеты и выборы председателя ППО, профсоюзного комитета, ревизионной комиссии.

Собрание открывает председатель первичной профсоюзной организации Толдстова И. Б.:
На учете в первичной профсоюзной организации состоит 55  членов Профсоюза. По данным регистрации на собрании присутствуют 47 чел.
Отсутствуют по уважительным причинам - 8чел.
Кворум имеется.
Какие будут предложения по открытию собрания?
Поступило предложение открыть собрание.
Кто за это предложение, прошу голосовать. Кто против? Воздержался?
Отчетно-выборное собрание объявляется открытым.
Нам необходимо избрать рабочие органы собрания: президиум, счетную комиссию, секретаря, а также утвердить повестку дня и регламент отчетно-выборного собрания.
Предлагаю избрать рабочий президиум собрания в количестве 3 человек.
Будут ли замечания по количественному составу рабочего президиума?
Нет замечаний, принимается

Предлагаю в состав рабочего президиума избрать:
1.Жарич Людмилу Анатольевну;
2. Панфилову Наталию Вениаминовну;
3. Савину Дарью Валерьевну
Есть другие предложения? Ставлю на голосование.
Кто за то, чтобы избрать рабочий президиум собрания в предложенном составе, прошу голосовать? Против?  Воздержался?

Просим коллег, избранных в президиум собрания занять места за столом в президиуме.

Предлагаю избрать председательствующим отчетно-выборного собрания первичной профсоюзной организации Савину Дарью Валерьевну
Есть другие предложения? Ставлю на голосование. Кто за то, чтобы избрать ФИО председательствующим отчетно-выборного собрания? Против? Воздержался?

Председатель собрания:
Продолжаем формировать другие органы конференции. Какие будут предложения по количественному и персональному составу счетной комиссии и секретаря собрания? (из зала предлагают ФИО секретаря и ФИО в счетную комиссию).
Нет замечаний?
Предлагаю избрать счетную комиссию в количестве в 3 человек и персонально:
1.Першина Мария Владимировна;
2. Щербакову Викторию Сергеевну;
3.Кирсанова Юлия Валерьевна.
Секретарем собрания предлагаю избрать Семенову Татьяну Валерьевну.
Какие будут предложения и замечания? Ставлю на голосование.
Кто за то, чтобы избрать названные рабочие органы собрания в предложенном составе прошу голосовать: «за»? «против»? «воздержался»?
Решение принимается. Спасибо.

На отчетно-выборном собрании предлагается рассмотреть следующие вопросы:
1. Об отчёте профсоюзного комитета ППО о работе за период с 2019года по 2024 год.
2. Об отчёте контрольно-ревизионной комиссии за период с 2019 года по 2024 год.
3. О прекращении полномочий выборных органов первичной профсоюзной организации
4. Об избрании председателя первичной профсоюзной организации.
5. Об избрании профсоюзного комитета ППО.
6. Об избрании контрольно- ревизионной комиссии ППО.
7. О приоритетных направлениях деятельности ППО.
8. Об избрании делегатов на конференцию  территориальной организации Профсоюза.

Есть ли замечания по повестке дня? Нет.
Кто за то, чтобы утвердить повестку дня, прошу голосовать.
Кто против? Воздержался?
Счетная комиссия подсчитывает голоса.
Повестка дня большинством голосов (или единогласно) утверждена.

Предлагается следующий регламент работы:
- для доклада по первому вопросу 20 минут;
- для доклада по второму вопросу 20 минут;
- для выступлений в прениях 10 минут;
- для справок 10 минут.
Собрание провести в течение одного часа.
Вопросы можно задавать как в письменной, так и в устной форме.
Будут ли замечания по регламенту и порядку ведения собрания?
Кто за предложенный регламент работы, прошу голосовать.
Кто против? Воздержался?
Счетная комиссия подсчитывает голоса.
Регламент работы собрания большинством голосов (или единогласно) утверждается.

Председатель собрания:
1.Слово для доклада «Об отчёте профсоюзного комитета ППО о работе за период с 2019года по 2024 год» предоставляется председателю первичной профсоюзной организации Толстовой И. Б.
(После доклада).
Вносится предложение заслушать доклад контрольно-ревизионной комиссии и обсуждение провести сразу по двум докладам.
Кто за это предложение, прошу голосовать. Кто против? Воздержался?

2.Слово для доклада «Об отчёте контрольно-ревизионной комиссии за период с 2019 года по 2024 год» предоставляется председателю контрольно-ревизионной комиссии Жестовской Е. Г.

Переходим к обсуждению докладов.
Желающих выступить просим направлять записки секретарю.

Председатель собрания:
Слово для выступления предоставляется ___________________
Подготовиться ________________________ и т.д.

Записались для выступления __________ человек, выступили _______человек.
Поступают предложения закончить прения. Не будет возражений? Нет.
(Если есть возражения, обязательно проголосовать).

Слово для заключения и ответов на вопросы предоставляется председателю первичной профсоюзной организации Толстовой И. Б.
Слово для заключения и ответов на вопросы предоставляется председателю контрольно-ревизионной комиссии Жестовской Е. Г.
В выступлениях вносились предложения признать работу профсоюзного комитета удовлетворительной (неудовлетворительной).
Будут ли другие предложения? Кто за то, чтобы работу профсоюзного комитета признать удовлетворительной (неудовлетворительной), прошу голосовать.
Кто против? Воздержался? Работа профсоюзного комитета большинством голосов (или единогласно) признается удовлетворительной (неудовлетворительной).

Есть предложение доклад контрольно-ревизионной комиссии утвердить.
Кто за это предложение, прошу голосовать.
Кто против? Воздержался? Доклад контрольно-ревизионной комиссии утверждается.

Председатель собрания:
Слово по проекту постановления по отчетному докладу предоставляется Толстовой И. Б..
Есть предложение проект постановления принять за основу.
Кто за это предложение, прошу голосовать. Кто против? Воздержался?
(Далее обсуждаются замечания, добавления к проекту).
Есть предложение принять постановление в целом с изменениями и дополнениями.
Кто за это предложение, прошу голосовать.
Кто против? Воздержался? Постановление принимается.

3. Председательствующий: Уважаемые коллеги! В соответствии с нормами Устава Общероссийского Профсоюза образования (ст.23 п.4, ст.25 п.6, ст.26. п.3) полномочия выборных органов организации Профсоюза (председателя, профкома, контрольно-ревизионной комиссии) прекращаются с момента принятия решения настоящего собрания о выборах соответствующего профсоюзного органа первичной организации Профсоюза на очередной срок полномочий.
Ставлю на голосование предложение о прекращении полномочий выборных органов первичной профсоюзной организации: председателя, профкома, контрольно-ревизионной комиссии в связи с истечением срока их работы. Счетчики подсчитывают голоса.
Голосовали: 47 «за», _____ «против», ______ «воздержались»

По результатам голосования большинством голосов (или единогласно) принято решение: прекратить полномочия выборных органов первичной профсоюзной организации: председателя, профкома, контрольно-ревизионной комиссии

4. Председательствующий: приступаем к выборной части собрания. На отчетно-выборном собрании избираются: председатель первичной профсоюзной организации, профсоюзный комитет, контрольно-ревизионная комиссия. В соответствии с п. 2 ст.16 Устава Профсоюза отчеты и выборы в первичной профсоюзной организации проводятся не реже 1 раза в 5 лет, поэтому срок полномочий всех избранных профсоюзных органов – до единой отчетно-выборной кампании в Профсоюзе в 2029 году.
Прежде чем приступить к голосованию, нам необходимо определиться – как будем голосовать. Согласно п. 4. ст. 22 Устава Профсоюза приняты две формы голосования – «открытое» и «тайное».
Какие будут предложения? (Из зала должно поступить предложение). Поступило предложение за то, чтобы голосование провести открыто (или тайное).
Кто за данное предложение прошу голосовать. За? Против? Воздержался? Принимается.

Приступаем к выборам председателя
В ходе обсуждения докладов поступали предложения внести в список для голосования по выборам председателя первичной профсоюзной организации кандидатуры:
1. Толстовой И. Б.
Будут ли еще предложения по кандидатурам?
Есть предложение подвести черту под выдвижением кандидатуры на должность председателя.
На должность председателя первичной профсоюзной организации выдвинута одна кандидатура Толстовой И. Б.. Кто за то, чтобы одна кандидатура у нас осталась в данном списке, прошу голосовать.
Голосовали: 47 «за»,   _____, «против»,______ «воздержались»
Председатель собрания: Счетчики подсчитывают голоса
Переходим к персональному обсуждению кандидатур:
1.Толстова И. Б.
Голосовали: 47 «за»,_____«против», ______ «воздержались»
По результатам голосования большинством голосов (или единогласно) председателем первичной профсоюзной организации избран(а) Толстова И. Б. на срок полномочий до 25 марта 2029года.

5. Председатель собрания:
Предлагается избрать профсоюзный комитет в количестве 5 человек. По количественному составу есть возражения? Нет.
Уважаемые делегаты! В соответствии с п.8. ст.23 Устава, председатель первичной профсоюзной организации входит в состав профсоюзного комитета по должности, поэтому необходимо избрать еще 4 человека.
Голосуется: кто за то, чтобы кандидатура Семеновой Т. В. была внесена в список для голосования? Против? Воздержались?
Большинством голосов Семенова Т. В.  вносится в список для голосования.
Голосуется: кто за то, чтобы кандидатура Савиной Д. В. была внесена в список для голосования? Против? Воздержались?

Большинством голосов Савина Д. В..  вносится в список для голосования.
Голосуется: кто за то, чтобы кандидатура Волковой С. Н. была внесена в список для голосования? Против? Воздержались?
Большинством голосов Волкова С. Н..  вносится в список для голосования.
Голосуется: кто за то, чтобы кандидатура Щербакова В. С.. была внесена в список для голосования? Против? Воздержались?
 Большинством голосов Щербакова В. С.  вносится в список для голосования.

	И так, в состав профсоюзного комитета предложены следующие кандидатуры:
1.Семенова Т. В.
2. Савина Д. В.
3. Волкова С. Н.
4.Щевбакова В. С.
Председатель собрания: Счетчики подсчитывают голоса.
Переходим к персональному обсуждению кандидатур:
1.Семенова Т. В.
Голосовали: 47«за»,  _____ «против», ______ «воздержались».
2.Савина Д. В.
Голосовали: 47 «за», _____   «против», ______ «воздержались».
3. Волкова С. Н.
Голосовали: 47 «за», _____   «против», ______ «воздержались».
4. Щербакова В. С.
Голосовали: 47 «за», _____   «против», ______ «воздержались».

По результатам голосования большинством голосов (или единогласно) в профсоюзный комитет избраны:
1.Семенова Т. В.
2. Савина Д. В.
3. Волкова С. Н.
4.Щевбакова В. С.

[bookmark: _GoBack]6.Председатель собрания: Уважаемые коллеги! Переходим к следующему вопросу повестки дня «Об избрании контрольно- ревизионной комиссии ППО».
Предлагается избрать контрольно-ревизионную комиссию в количестве 3 человек. По количественному составу есть возражения? Нет.
Какие будут предложения для внесении в список для голосования по выборам контрольно-ревизионной комиссии?
Предложены следующие кандидатуры:
1. Богданова А. О.
2. Кудрявцева О. А.
3. Кирсанова Ю. В.
Будут ли еще предложения?
Переходим к персональному обсуждению кандидатур. Счетчики подсчитывают голоса.
1.Богданова А. О.
Голосовали: 47«за», _____«против», ______ «воздержались»
2.Кудрявцева О. А.
Голосовали: 47 «за»,  _____ «против», ______ «воздержались»
3. Кирсанова Ю. В.
Голосовали: 47 «за»,  _____ «против», ______ «воздержались»

По результатам голосования большинством голосов (или единогласно) избрана контрольно-ревизионная комиссия в составе: Богдановой А. О., Кудрявцевой О. А., Кирсановой Ю. В.

7. Следующий вопрос повестки дня: О приоритетных направлениях деятельности ППО.
Слово для выступления предоставляется Толстовой И. Б.
Будут ли дополнения, предложения?
Кто за то, чтобы принять постановление «О приоритетных направлениях деятельности ППО».
Счетчики подсчитывают голоса.
 «За» -  47
«Против» -
«Воздержались» -
По результатам голосования большинством голосов (или единогласно) постановление «О приоритетных направлениях деятельности ППО» принимается.

8. И последний вопрос повестки дня «О выборах делегатов на отчетно-выборную конференцию территориальной организации Профсоюза».
В соответствии с нормой представительства на отчетно-выборную конференцию территориальной организации Профсоюза, установленной постановлением комитета (совета) территориальной организации Профсоюза  нам необходимо избрать 1 делегата (ов).
Кто за то, чтобы избрать:
1.Савину Д. В. делегатом на отчетно-выборную конференцию территориальной организации Профсоюза? Кто «против»? «воздержался»?
Счетчики подсчитывают голоса.
 «За» -   47
«Против» -
«Воздержались» -
По результатам голосования большинством голосов (или единогласно) делегатом (делегатами) на отчетно-выборную конференцию территориальной организации избрана(ы) Савина Д. В..

Уважаемые коллеги! Повестка дня отчетно-выборного собрания исчерпана.
Спасибо всем членам Профсоюза и гостям за работу.

image1.jpeg